
       FB 22 – Jugend und Bildung                                                                                          Stand:  Januar 2024

Zimmer 0821 3102 
-Durchwahl/-Fax

Fachbereichsleitung
Doris Stuhlmiller V 2.05 a -2330/-1330 Doris.Stuhlmiller@LRA-a.bayern.de

stellvertr. Fbl
Evelyne Meir  (Mo – Do) V 2.06 -2305 /-1305 Evelyne.Meir@LRA-a.bayern.de

Sekretariat: V 2.05 -2323/-1323 sektretariat.fb-22@lra-a.bayern.de 

Gabriele Peter                 (Di - Fr) V 2.05 -2355/-1355 Gabriele.Peter@LRA-a.bayern.de 

Andrea Rittler             (Mo, Di + Do) V 2.05 -2018/-1018 Andrea.Rittler@LRA-a.bayern.de 

Monika Weinmann        (Mo – Do) V 2.05 -2658/-1658 Monika.Weinmann@LRA-a,bayern.de 

Kommunale Jugendarbeit – Teamleitung (TL): Monika Seiler-Deffner
Monika Seiler-Deffner –TL                 
(Mo, Di, Mi  Vormit.) V 2.20   -2679/-1679 Monika.Seiler-Deffner@LRA-a.bayern.de

schulbezogene Jugendarbeit
Christine Matzura – stellv. TL  (Di – Do)              V 2.20   -3261 Christine.Matzura@LRA-a.bayern.de
APE:BAR, Jugendkulturpreis, Jugendinfluencer
Stefanie Mögele  (Di – Do) V 2.20   -2761/-1761   Stefanie.Moegele@LRA-a.bayern.de
APE:BAR
Elisabeth Michelfeit     (Di, Do + Fr) V 2.20   -2981/-1981 Elisabeth.Michelfeit@LRA-a.bayern.de
Medienpädagogik, erzieherischer Jugendschutz
Ufuk Calisici  (Mo – Do) V 2.20 -2325/-1325       Ufuk.Calisici@LRA-a.bayern.de
Patrik Miehler + Ehrenamtl. APE:BAR

Bildungsbüro – Teamleitung (TL): Doris Stuhlmiller
Doris Stuhlmiller – TL V 2.05 a 2330/-1330 Doris.Stuhlmiller@LRA-a.bayern.de

Integrationsplanung                                                           
z. Zeit nicht besetzt
Bildungsmanagement
Anja Fünfer          V 3.17 -2838/-1838 Anja.Fuenfer@LRA-a.bayern.de 
Integrationsprojekte, Mitarbeiterin Integrationsplan    
z. Zeit nicht besetzt 
Bildungsmanagement, Bildungsmonitoring
Alexander Piecha          V 3.16 -2671/-1671 Alexander.Piecha@LRA-a.bayern.de 
Bildungsberatung, Bildungsportal A³
Petra Renger   (Mo, Di, Mi, Fr) V 3.16 -2813/-1813 Petra.Renger@LRA-a.bayern.de
Beratung Deutsch lernen 
z. Zeit nicht besetzt
Willkommensmappen
Sybille Lichti        (Di + Mi) V 3.16 -2112/-1112 Sybille.Lichti@LRA-a.bayern.de

Jugendsozialarbeit & ordnungsrechtlicher Jugendschutz – Teamleitung (TL): Andreas Knapp
Jugendsozialarbeit an Schulen
Andreas Knapp – TL V 2.09 -2782/-1782      Andreas.Knapp@LRA-a.bayern.de

Ufuk Calisici  (Mo – Do) – stellv. TL V 2.20 -2325/-1325       Ufuk.Calisici@LRA-a.bayern.de

Jugendberufsagentur 
Franziska Held V 2.09 -2299/-1299 Franziska.Held@LRA-a.bayern.de

Ordnungsrechtl. Jugendschutz
Sandra Stubenazy   (Mo – Do Vormittag) V 2.19 -2345/-1345 Sandra.Stubenazy@LRA-a.bayern.de 

Ordnungsrechtl. Jugendschutz
Anja Mayr     (Mo – Do) V 2.19         -2493/-1493      Anja.Mayr@LRA-a.bayern.de 

Ordnungsrechtl. Jugendschutz
Ines Schmidbaur   
(Mo, Mi + Fr Vormittag, Di + Do Ganztag)

V 2.19         -3260/-1260   Ines.Schmidbaur@LRA-a.bayern.de
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Jugendhilfe im Strafverfahren & soz. Gruppenarbeit – Teamleitung (TL): Evelyne Meir
Evelyne Meir – TL
(Mo – Do)
Evelyne.Meir@LRA-a.bayern.de

V 2.06 -2305/-1305
Allmannshofen    Biberbach    Ehingen    Ellgau     Heretsried       
Kühlenthal    Langweid      Meitingen    Nordendorf    
Thierhaupten    Westendorf   

Andreas Knapp – stellv. TL

Andreas.Knapp@LRA-a.bayern.de
V 2.09 -2782/-1782 Großaitingen    Mickhausen    Schwabmünchen   

Walkertshofen  

Franziska Held

Franziska.Held@LRA-a.bayern.de
V 2.09 -2299/-1299 Graben    Hiltenfingen    Klosterlechfeld    Langerringen        

Mittelneufnach     Scherstetten     Untermeitingen   

Miriam Schweiger

Miriam.Schweiger@LRA-a.Bayern.de
V 2.07 -2574/-1574 Bobingen    Königsbrunn    Kleinaitingen    

Oberottmarshausen     Wehringen

Katharina Fries

Katharina.Fries@LRA-a.bayern.de
V 2.08 -2488/-1488

Aystetten    Adelsried    Altenmünster    Bonstetten    
Emersacker    Gablingen   Gersthofen   Horgau     Neusäß     
Welden

Karin Wirth (Mo –Do)

Karin.Wirth@LRA-a.bayern.de 
V 2.07 -2462/-1462

Diedorf    Dinkelscherben    Fischach    Gessertshausen    
Kutzenhausen     Langenneufnach    Stadtbergen    
Ustersbach             Zusmarshausen                              

Soziale Gruppenarbeit
Evelyne Meir  (Mo – Do) V 2.06 -2305/-1305 Evelyne.Meir@LRA-a.bayern.de

Jugendarbeit an Landkreisschulen – JaGym + JaReal 
Team Süd – Teamleitung (TL): Michaela Veit

Tim Hofmann                               
Di – Fr    8 – 13.30 Uhr

Zi.Nr.E-
01.05 08231 9669126 Tim.Hofmann@LRA-a.bayern.de

GYMNASIUM KÖNIGSBRUNN   
Alter Postweg 3
86343 Königsbrunn

Verena Kerber                                 
Mo – Do  9 – 12 Uhr

Zi. Nr. 
117 a -3083 Verena.Kerber@LRA-a.bayern.de

LEONHARD-WAGNER-GYMNASIUM 
Breitweg 16a
86830 Schwabmünchen

Michaela Veit – TL                           
Mo, Di, Do + Fr   7.45 – 11.45 Uhr 
Mi              7.45 – 16 Uhr 

Zi. Nr. 
24 -3092 Michaela.Veit@LRA-a.bayern.de

REALSCHULE BOBINGEN
Willi-Ohlendorf-Weg 3
86399 Bobingen

Kinga Ziegler                                   
Mo, Di + Do   8 – 13 Uhr,
Mi                   8 – 12.30 Uhr 

Zi. Nr. 
24 -3090 Kinga.Ziegler@LRA-a.bayern.de

REALSCHULE BOBINGEN
Willi-Ohlendorf-Weg 3
86399 Bobingen

Elsa Fetscher-Akyüz                         
Mo – Do   8.30 – 13.30 Uhr
Fr               nach Vereinbarung

Zi. Nr.
W.202 -3089 Elsa.Fetscher-Akyuez@LRA-

a.bayern.de 

REALSCHULE KÖNIGSBRUNN
Schwabenstr. 35
86343 Königsbrunn

Martina Geiger                           
Mo – Fr   8.30 – 12.30 Uhr

Zi. Nr. 
R005 -3082 Martina.Geiger@LRA-a.bayern.de 

REALSCHULE SCHWABMÜNCHEN
Breitweg 16
86830 Schwabmünchen

Team Nord– Teamleitung (TL): Friederike Mayer
Stephanie Müller                             
Mo – Do   9 – 12 Uhr
Fr              nach Vereinbarung                                                                

Zi. Nr. 
206

-3084 Stephanie.Mueller@LRA-a.bayern.de
GYMNASIUM NEUSÄß   
Landrat-Dr.-Frey-Str. 2-4
86356 Neusäß

Regina Hirte                                     
Di – Do   9 – 13 Uhr 
Fr       9 – 12.30 Uhr

Zi. Nr. 
R 30 -3085 Regina.Hirte@LRA-a.bayern.de

PAUL-KLEE-GYMNASIUM   
Schubertstr.57
86368 Gersthofen 

Petra Lübeck                                   
Mo – Do    9 – 13 Uhr          

Zi. Nr. 
W.E. 20 -3086 Petra.Luebeck@LRA-a.bayern.de

SCHMUTTERTAL-GYMNASIUM   
Schmetterlingsplatz 1
86420 Diedorf

Friederike Mayer –TL                                                 
Di             nach Vereinbarung       
Mi - Fr     7.30 – 12.30 Uhr                   

Zi. Nr. 
3.18 -3080 Friederike.Mayer@LRA-a.bayern.de

REALSCHULE MEITINGEN
Gartenstr. 3
86405 Meitingen

Benedikt Kormann                         
Mo – Do   7.45 – 12.30 Uhr                    

Zi. Nr. 
3.04 -3081 Benedikt.Kormann@LRA-a.bayern.de

REALSCHULE MEITINGEN
Gartenstr. 3
86405 Meitingen

Birgit Schnoy                                     
Mo – Fr   9 – 13 Uhr 

Zi. Nr. 
V 101 -3088 Birgit.Schnoy@LRA-a.bayern.de

REALSCHULE NEUSÄß
Landrat-Dr.-Frey-Straße 8
86356 Neusäß

Matthias Hauskrecht                    
Mo – Mi   7.30 – 14.30 Uhr 

Raum 
O 001 -3087 Matthias.Hauskrecht@LRA-a.bayern.de

REALSCHULE ZUSMARSHAUSEN
Stadionstr. 4
86441 Zusmarshausen
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